nio pontifice, Vaſouadām Nicolao quinto, Matthiam regem Vngariæ Pio secundo instantē magnis illatis crudelissimo hosti & impio cladibus tutatus est. Erunt quos fortas se impensa bellica deterreat, quod sine ingenti armorum, comeatus, pecuniarū ui & numero tantū bellum sustineri nequeat: quippe cum aduersus totam Asiam ac magnā partem Europæ sit dimicandum. Est quidem hoc bellum (uero fatē) magnum, non tamen adeo magnum, ut sustineri ab Italia non possit. Et ut à teipso Christiano rū principē Paule incipiam, tui prouentus diuturni & perennes, tua uectigalia, unde impē se bellice satificari possit, non sunt contemnda. Sub ditio ne tua Picenum habes patrimoniū, maritimum oram, feracissimas Italæ partes, unde nauibus facilissime compotari ad nostros in Epīrum, in Peloponnesum, in Illyricum comeatus possunt. Quid q̄ tibi facultas data est exigendi decimās ac trigesimas quidem alias a secularibus, illas a presbyteris, li ita respū. Christiana exigere uidebitur: hinc enim grandis pecunia ex tota ferme Europa colligeretur: qua uel diuturnum bellum sustineri posset. Omitto scribere quos thefauros quadriennio iam parauerit ad hos credo usus. Est enim hæc constans omnīs opinio, magnam uim signati aurā apud te esse, quo & exercitus Christianos sustinerē, & te ac tua fia quā uis ingruerit tueri possis. Non deerit tanto bello Ferdinandus Neapolitanus rex, qui pacato iamdiu ab externis hostiis regno, gloriosius nil aut sanctius agere potest, q̄ una tecum hostes Christiani noīs à ceruicibus nostris remouere. Habet militem exercitatisimum & veteratum, habet triremes, abundat omnifariam comeatu, habet portus ad trajectendum in Epīrum & Graciā accommodatos. Hinc quantum spei concipere possis non ignoras, cum mandatis tuis obsequentissimus futurus sit semp. Florentini item pollere terra ac mari tua ostendunt decretā, cum bellī partem eis designaueris. Senenes, Luçenes, Ferrarieſis Marchio additamenta ad hanc rem non parua uidentur. Duce p̄terea Mediolanensem Galeatium uicecomitem portem milite, comeatu, pecunia facile in sententiam tuū deduces, modo bellum susceptū inchoeret. Venetos florentes copijs & opibus ad tantum bellum ceteris propriae cognoscimus; & q̄ hostes quibus cum quinquenio uarijs casibus bellum gessere finitimos habent; & quod nusq̄ maiorē opportunitatem augendi rem & gloriam Venetam hac habituōs se sperant, maxime autē sub tuo hoc felicissimo p̄totificatu, quo omnia ad pacem populorum, ad concordiam p̄incipū & regum spectare uidentur. Multa sunt beatissime pater quae te ad hoc bellum debent impellere, honor Christi pro quo et mors est obeunda, cum ipse quī deus erat & homo, pro nostra salute grauissimos cruciatū usque ad interitū est pafus; periculum quod imminet ceruicibus Christianorū omniū saeuent illa immannissima bestia; chatitas patriæ tua; quae prope in fauicibus Barbarorum est posita; qua sublata tanq̄ refracta porta huc hostes humani generis ut rabidæ tigres sunt deuolaturi, ad ex plēdam sitim quam de sanguine Christianorum conceperet. Retinendi sunt Veneti in angulo Italæ, quorum nulla maior aut sanctior nostra aetate resp̄ est. Fouendi atq̄ iuuandi omnino sunt. A nobis enim exteris gentes & barbaras suo sudore, suo sanguine reiçunt. Mare Hadriaticum, Ionium, Aegaeum tutum nauigantibus p̄stāt: prouinciam huberem & abundantem rerum omnium copia faciunt, libertatem Italicanam tuerent. Tyrānorū quorundam saeūtiam cohibent facta populis spe ad eos transeundi, si grauius & iniuius opprimerentur. Bello nauali quo ipsi soli plus pene possunt, quā reliqui qui nauigationi utuntur, Turcum adoriantur. Centum enim triremiū classem, omitto onerariās; quarum magnus est numerus, instruere p̄nt; qua hostem uel intra angustias Helleponiti & Bosphori persequētur. Bello terrestri tu cum reliquis socijs adiuuantibus eisdem Venetis hostem aggrediare, inſta, urge; ac deum Epīrum, Macedoniā, Peloponnesum, Atticam, Bœotiam, Thraciam, & Constantinopolim caput orientalis imperij ē fauicibus rabidi lupi eripe. Subsequentur autoritatem tuam Germani; subsequentur Galli & Hispani; subsequentur deniq̄ omnes Christiani nominis, qui nihil aliud expectare uidentur, quā ut abs te signum crucis, sanctissimum ueillum efferratur; accensus pulchritudine gloriæ, qua te celebrari imperator au-

diet, pariet tandem quod iamdiu parturit, tot conuentibus ob hanc rē in Germania habitis, te solum omnes intuent & inspicunt itū quoquā imperaueris. Tolle itaq; ue-
xillū sanctissime pater, & ut optimum ducē par est in hostem signa moue. Hoc ut facias
as te deus ipse adhortat, monet, impellit, hoc pietas, hoc religio, hoc hūanitas; hoc deni-
q; illoꝝ calamitates q; dominatiū & potentiā crudelissimoꝝ Barbarorꝝ tot annos patiuntur.
uidetur audire eorum gemitus, uidere lachrymas, supplices manus ad te porrectas,
ut eos à poenit, à cruciatibus ab omni genere sauitia, à seruitute ipsa morte grauiore tam
dem pro tua misericordia & pietate liberes. Hoc bellū etiam Christianā rēp. pene laba-
tem confirmabit beatissime pater, & tibi gloriam cum aeterna laude pariet.

Diuersorum academicorū panegyrici in
parentalia B. Platinæ.

Quid Platini pia turbā gemis tibi nuper ademptum?
Non oblit, cuius nomen honoris manent:
Partes in Platina est multo meliore superflue,
Fama uiget terris, spiritus astratenet.

Quiri pontificum sacras & gestas piorum,
Quis ducum uitæ nobile fecit opus,
Quis modum docuit, quo laudat honesta uoluptas,
Et quo ne iuuenes torquet acer amor,
Plurim; que longum est properans censere uiator,
Omnia fidere & pignora mentis erant.
Viuuit adhuc Platinus: & quāquam concesserit orco,
Ius habet in uatem Parca seueru nihil.

Prosperspiritus Viterbiensis ad Demetrium Platinæ funus curantem.

Concordes homines uterq; docti,
Sed Demetrius eruditus a te,
Egit uates Platina tuus diuinus
Formatus digitis, bonis ad artes
Vidi uerticis omnium fororum,
Qui curat tibi bulae diligenter.
Tyronis pia laureaq; culti:
Nunquam prodidit elegante lingua,
Mens tantum sapientiam patroni
Quantum mihi Platina tuus ministrer
Celo laudibus immixtus supremis.

Angelus Capanus in paratione Platinae.

DVCere si longe didicissent stamina uite,
Parcere uel cuique fata seuer a nimis,
Nobiscum Platina plures uicturus in annos
Manūset, nostro gratius & usq; toni:
Nunc illum esquile, nunc illum deflet ademptum
Custodem sexii bibliotheca suum.
Viuet inextinctum nomen dum Roma manebit,
Dum Pape sedes, dum caput orbis erit.
Carolus Berardus Cæsenas,
Epitaphium B. Platinæ.

Romanum (heu dolor) eloquium, misericordia latine,
Quo Platina hoc paruo condita sunt tumulo.
Consolatio ad amicos,

Manilius Rallus.

Demetri lachrymas piosq; flatus
Nec non tristia iusta, que invenit
Patroni parat oſib; iuuato
Spectator gemitu nouoq; plantu,
Docte quo Platina excutient umbra:
Res hec officiosa, nec pudenda,
Quam cum scōnre poſulant ſepulchra,
Vſis quam epipti oſib; ſerit
Quicunq; ad ſyglas vocat̄r umbras:
Quod ſi ſteueris hec dolenda iusta,
Degas ſecula longiora tufo.